
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:26:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  29 N°  241 N°  425 N°  677 N°  693 N°  691 

  25-01-2021 19-02-2021 16-03-2021 06-05-2021 10-05-2021 07-05-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             33.139 

      99  Otros                                                                                 33.139 

09 APORTE FISCAL                                                                     371.675 1.717.794 7.941.033  94.793 

      01  Libre                                                                             371.675 1.717.794 7.941.033  94.793 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                              593.774     

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                       -222.099 1.717.794 7.941.033  94.793 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              3.214.399    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               376.408 593.774    -43.371 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 12.070  55.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     166.303 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   166.303 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -376.408 -234.169  7.820.563   

      01  Al Sector Privado                                                                -376.408    -1.353.000  

            218  Subsidio Ingreso Mínimo Garantizado 

Ley N° 21.218                                                                                                                                                                                                          

-376.408    -1.353.000  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -234.169  7.820.563 1.353.000  

            315  Elige Vivir Sano                                                                                                                                                                                                                                                 

            341  Sistema de Apoyo a la Selección de 

Beneficios Sociales                                                                                                                                                                                                     

 -137.688  471.000   

            342  Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la 

Gestión Territorial                                                                                                                                                                                                    

    1.353.000  

            351  Sistema Nacional de Cuidado                                                                                                                                                                                                                                   429.200   

            409  Programa Asuntos Indígenas                                                                                                                                                                                                                                  -82.719     

            998  Programa Noche Digna                                                                                                                                                                                                                                        -13.762  6.920.363   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0691_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:26:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  29 N°  241 N°  425 N°  677 N°  693 N°  691 

  25-01-2021 19-02-2021 16-03-2021 06-05-2021 10-05-2021 07-05-2021 

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               5.000 

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     5.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   65.470   

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                30.000   

      07  Programas Informáticos                                                              35.470   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               4.932.193    

      07  Deuda Flotante                                                                     4.932.193    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0691_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:26:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  840 N°  875 N°  1097 N°  1101 N°  1112 N°  1063 

  18-05-2021 13-05-2021 14-06-2021 15-06-2021 14-06-2021 07-06-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          236.716    

      99  Otros                                                                              236.716    

09 APORTE FISCAL                                                                     -249.274  -15.793   

      01  Libre                                                                             -249.274  -15.793   

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                                -15.793   

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                       -249.274     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -1.494   -26.599   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -9.627    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -249.274  10.806   

      01  Al Sector Privado                                                                 -1.369.499   -500.000 -2.000.000 

            218  Subsidio Ingreso Mínimo Garantizado 

Ley N° 21.218                                                                                                                                                                                                          

 -1.369.499   -500.000 -2.000.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        1.120.225  10.806 500.000 2.000.000 

            315  Elige Vivir Sano                                                                                                                                                                                                                                                2.000.000 

            341  Sistema de Apoyo a la Selección de 

Beneficios Sociales                                                                                                                                                                                                     

 1.120.225  10.806 500.000  

            342  Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la 

Gestión Territorial                                                                                                                                                                                                    

      

            351  Sistema Nacional de Cuidado                                                                                                                                                                                                                                      

            409  Programa Asuntos Indígenas                                                                                                                                                                                                                                       

            998  Programa Noche Digna                                                                                                                                                                                                                                             

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  236.716    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0875_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1097_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1101_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1112_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1063_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:26:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  840 N°  875 N°  1097 N°  1101 N°  1112 N°  1063 

  18-05-2021 13-05-2021 14-06-2021 15-06-2021 14-06-2021 07-06-2021 

      99  Otros Integros al Fisco                                                            236.716    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          1.494      

      01  Devoluciones                                                                     1.494      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  9.627    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 7.000    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 2.627    

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0875_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1097_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1101_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1112_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1063_TR.pdf

